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Spørgsmål 

Er ministeren enig i, at der både er brug for en bred redegørelse om deleøkonomiens rolle 

i den fremtidige skatteopkrævning, og at der samtidig kan tages kontakt her og nu til de 

forskellige virksomheder indenfor deleøkonomien i forhold til bedre skattekontrol? Vil 

ministeren derudover sikre, at de relevante virksomheder fremover pålægges at indberette 

information om brugernes indtjening til SKAT? 

 

Svar 

Jeg er generelt positivt indstillet over for deleøkonomien, hvor borgerne på en nem og 

enkel måde kan leje boliger, biler og tjenesteydelser m.v. af hinanden. Men jeg har også 

øje for vigtigheden af, at skat og afgifter afregnes korrekt. Jeg er derfor enig i, at det er 

vigtigt at følge nøje med i udviklingen på området, og der er allerede igangsat nogle af de 

initiativer, som spørgeren efterlyser. 

 

Jeg - og også SKAT - har fx holdt møde med et par af de store aktører på området med 

henblik på at drøfte samarbejdet mellem branchen og skattemyndighederne. Andre invol-

verede ministerier ser også på området. Regeringen vil således komme med en vækststra-

tegi på området til foråret.  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at SKAT planlægger et analyseprojekt i 2016, der skal undersø-

ge skattebetalingen i forhold til den hastigt voksende deleøkonomi. Analysen kan eventu-

elt identificere behov for nye tiltag, herunder fx lovgivning, som kan sikre, at branchen 

fortsat kan vokse i Danmark, mens der på samme tid afregnes skatter og afgifter korrekt. 

 

Med hensyn til spørgsmålet om at pålægge udbydere af deleøkonomi indberetningspligt, 

kan jeg oplyse, at det er en forudsætning for at blive omfattet af en indberetningspligt 

efter skattekontrolloven, at der er tale om fysiske eller juridiske personer, der er hjemme-

hørende her i landet, eller som driver virksomhed fra et fast driftssted her i landet. 

 

Det er således virksomhedens konkrete forhold, der er afgørende for, om der er adgang 

til at indføre indberetningspligt. 

 

Jeg har ikke aktuelle planer om at indføre indberetningspligt på området, men et evt. be-

hov for at ændre reglerne på området vurderes løbende og såvel SKATs analyseprojekt 

om deleøkonomi som overvejelser i andre ministerier og i andre lande kan give anledning 

til fornyede overvejelser herom. 
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